Escola de Saúde Pública – SES/RS

Processo Seletivo Público - Edital nº 02/2008

Residência Médica 2009 (ESP/RS)

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES

A Escola de Saúde Pública – ESP/RS torna público, por este Edital, torna pública a

Homologação Final de Inscrições para o Processo Seletivo, destinado à seleção de vagas

para o Programa em Residência Médica 2009. A relação completa está disponível na página

eletrônica da FAURGS: http://www.faurgs.ufrgs.br/concursos.

A Prova Escrita Objetiva será realizada no Colégio Estadual Julio de Castilhos,

Praça Piratini, 76, Bairro Santana, Porto Alegre/RS, em 8 de fevereiro de 2009, com início

às 8h 30min e duração de até três (3) horas e 30 (trinta) minutos.

Conforme o disposto no subitem 7.2.6, os candidatos deverão comparecer ao local

designado para a Prova Escrita Objetiva, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos

do horário previsto para o início da mesma, munidos de caneta esferográfica de tinta azul e de

documento de identidade informado no Requerimento Eletrônico de Inscrição

Porto Alegre, 30 de janeiro de 2009.

Elson Romeu Farias
Coordenador Geral da Residência
Integrada em Saúde da ESP/RS

Sandra Regina Martini Vial
Diretora da Escola de Saúde Pública/RS